Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 11/2008

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.272
10.272.0012
10.301
10.301.0012
10.301.0013
10.301.0020
10.302
10.302.0012
10.304
10.304.0013
10.305
10.305.0012
10.306
10.306.0012

Saude
Administracéo Geral
Atendimento Béasico da Salde
Previdéncia do Regime Estatutario
Atendimento Basico da Salde
Atencéo Basica
Atendimento Basico da Salde
Vigilancia Sanitaria
Salde da Familia
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Béasico da Saude
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Atendimento Béasico da Salde
Alimentacdo e Nutrigdo
Atendimento Basico da Salde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

728.585,22
160.468,36
7.077,00
468,00
296.465,91
101.418,64
1.965,88

23.750,12

992,04

15,00%
17,29%

b
-

g e S

25.369,55
71.499,68
1.038,92
26.876,83
259.536,28
384.321,26

3.980.401,91
9.994,89
13.677,41
1.274.008,97
100.639,54
23.819,62
5.402.542,34

294,32

0,00
9.783,54
727,46
10.805,32
5.797.668,92
728.585,22
160.468,36

304.010,91

101.418,64
1.965,88
23.750,12
992,04
1.321.191,17
318.766,07

1.002.425,10

869.650,34
1.002.425,10
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